
BIURO  PLANOWANIA  PRZESTRZENNEGO 
ZWIĄZKU  MIĘDZYGMINNEGO 

Spółka  z o.o.  w Kielcach 

25-004 Kielce, ul. Paderewskiego 31, tel./fax 41 34-426-34 
_________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

PROGNOZA 

ODDZIAŁYWANIA  NA  ŚRODOWISKO  

do  
„Zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części sołectwa Cudzynowice, 
na obszarze gminy Kazimierza Wielka” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowała: 

mgr inż. Małgorzata Bogdał 
 
Zespół autorski: 

mgr inż. arch. Barbara Godzisz-Grychowska 
mgr Halina Piersiala 
mgr inż. Ilona Wałcerz 
mgr Bożena Rumas 
mgr inż. Joanna Helowicz 
 
 
 

Kielce, sierpień 2018 r. 

 



 2 

 
 
 
 



 3 

Spis treści: 
[...]
- Konwencja w sprawie zmian klimatu wraz z protokołem sporządzonym w Kyoto w dniach 1-10 

grudnia 1997 r., zobowiązującą państwa- Strony do redukcji emisji tzw. gazów cieplarnianych, 

- Konwencja o dostępie do informacji, udziale społeczeństwa w podejmowaniu decyzji oraz 

dostępie do sprawiedliwości w sprawach dotyczących ochrony środowiska sporządzoną w 

Aarhus 25 czerwca 1998 r., zawierającą zobowiązanie się Stron do podjęcia działań 

zmierzających do wprowadzenia rozwiązań umożliwiających dostęp społeczeństwa do informacji 

dotyczących stanu i ochrony środowiska. 

 



 50 

 Cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu wspólnotowym wyznaczają uchwały, 

rozporządzenia i dyrektywy unijne. Najważniejsze z pośród nich to: 

- Uchwała 87/C 328/01 z dnia 19 października 1987 r. Rady Wspólnot Europejskich i 

przedstawicieli rządów państw członkowskich, w sprawie kontynuacji i wdrożenia polityki 

Wspólnoty Europejskiej i programu działania w dziedzinie ochrony środowiska, 

- Rozporządzenie Rady 1210/90/EWG z dnia 7 maja 1990 r. w sprawie utworzenia Europejskiej 

Agencji Ochrony Środowiska oraz sieci informacji i obserwacji środowiska, 

- Rozporządzenie Rady 1836/93/EWG z dnia 29 czerwca 1993 r. w sprawie dobrowolnego 

uczestnictwa firm przemysłowych w systemie zarządzania ochroną środowiska i przeglądów 

ekologicznych, 

- Dyrektywa 96/62/EU z dnia 27 września 1996 r. w sprawie jakości powietrza, 

- Dyrektywa 96/61/EC z dnia 24 września 1996 r. w sprawie zintegrowanego zapobiegania i 

ograniczania zanieczyszczeń, 

- Dyrektywa Rady 1999/31/WE z dnia 26 kwietnia 1999 r. w sprawie składowania odpadów, 

- Dyrektywa Rady z dnia 27 czerwca 1985 r. w sprawie oceny skutków wywieranych przez 

niektóre przedsięwzięcia publiczne i prywatne na środowisko naturalne, 

- Rozporządzenie Rady 3254/91/EWG z dnia 19 grudnia 1991 r. w sprawie działań Wspólnoty w 

zakresie ochrony przyrody, 

- Dyrektywa 2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2000 r. 

ustanawiającą ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej, 

- Dyrektywa 2001/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie 

oceny wpływu niektórych planów i programów na środowisko, 

- Dyrektywa 2003/4/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 28 stycznia 2003 r. w sprawie 

publicznego dostępu do informacji dotyczących środowiska i uchylająca dyrektywę Rady 

90/313/EWG, 

- Dyrektywa Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych 

oraz dzikiej flory i fauny. 

 
 Cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu krajowym  określają: 

- Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej w art.5 zapewnia ochronę środowiska kierując się zasadą 

zrównoważonego rozwoju, w art. 74 stwierdza, że ochrona środowiska jest obowiązkiem m.in. 

władz publicznych, które poprzez swą politykę powinny zapewnić bezpieczeństwo ekologiczne 

współczesnemu i przyszłym pokoleniom, 

- Ustawy i Rozporządzenia mówiące o ochronie środowiska, przytoczone w pkt. 1.3 niniejszego 

opracowania. 

 
 Cele ochrony środowiska na szczeblu wojewódzkim określają: 

– Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 – czwarta 

wersja projektu przyjęta przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w marcu 2014 r. 



 51 

– Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjęty przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr XLVIII/833/14 z dnia 22 września 2014 r. w 

sprawie uchwalenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego zwanej dalej Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego. z 2014 r., poz. 2870). 

– Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego przyjęta przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego Uchwałą Nr XXXIII/589/13 w dniu 16 lipca 2013 r. w sprawie przyjęcia 

aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 

z dnia 24 lipca 2013 r., Poz. 2914). 

– Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z 

perspektywą do 2025 roku, przyjęta Uchwałą Nr XX/290/16 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 5 lutego 2016 r. 

– Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2012 – 2018 przyjęty 

Uchwałą Nr XXI/360/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. 

– Aktualizacja Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego, przyjęta Uchwałą 

Nr XXV/356/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 lipca 2016 r. 

– Aktualizacja Programu ochrony powietrza (POP) dla województwa świętokrzyskiego wraz z 

planem działań krótkoterminowych, przyjęta Uchwałą Nr XVII/248/15 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 listopada 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2015 r., poz. 3890). 

– Programu Rozwoju Infrastruktury Transportowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-

2020 – przyjęty Uchwałą Nr XXVI/367/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

26 września 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2016 r., poz. 2910). 

– Program SOPO – Rozpoznanie i udokumentowanie i zaznaczenie na mapie w skali 1:10000 

osuwisk oraz terenów potencjalnie zagrożonych ruchami masowymi w Polsce – projekt. 

 

 Cele ochrony środowiska na szczeblu powiatowym i gminnym określają: 

– Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Kazimierskiego na lata 2015-2018, z uwzględnieniem 

perspektywy na lata 2019 – 2022. 

– Wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Kazimierza Wielka przyjęte 

uchwałą Nr XXXIV/210/2016 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 26 września 2016 r. 

(Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego z 7 października 2016 r. poz. 3032). 

– Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Kazimierza Wielka na lata 2015-2020, przyjęta do 

wdrażania Uchwałą Nr XXXIV/212/2016 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 

26 września 2016 r. 

 
 Cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym, 

krajowym, powiatowym istotne z punktu widzenia niniejszego dokumentu, zostały w nim 

uwzględnione w całości. 

 



 52 

5. Czynniki mogące pogorszyć stan środowiska objętego niniejszą analizą 

5.1. Odprowadzanie ścieków bytowo-gospodarczych 

 Teren objęty zmianą planu, obsługiwany jest przez sieć kanalizacyjną odprowadzającą ścieki 

do oczyszczenia w miejskiej oczyszczalni ścieków w Kazimierzy Wielkiej. Obecnie oczyszczalnia 

obsługuje obszar miasta Kazimierza Wielka oraz tereny sołectw: Cudzynowice, Donosy, Kamyszów, 

Kazimierzę Małą, Odonów, Słonowice, Stradlice i Wojciechów. 

 Uchwała przyjmuje istniejącą sieć kanalizacyjną się do zachowania z możliwością jej 

rozbudowy i przebudowy, na warunkach określonych przez zarządzającego siecią. Przebiegi 

istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej przedstawiono na rysunku zmiany planu. 

 Uchwała Nr XXX/436/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 stycznia 2017 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kazimierza Wielka (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego z 31 stycznia 2017 r., poz. 468), wyznacza z dniem 21 lutego 2017 r., nowy zasięg 

aglomeracj Kazimierza Wielka o równoważnej liczbie mieszkańców 12.549, z oczyszczalnią ścieków 

w Kazimierzy Wielkiej obejmującą następujące miejscowości: Kazimierza Wielka, Cudzynowice, 

Donosy, Hołdowiec, Jakuszowice, Kamyszów, Kazimierza Mała, Odonów, Słonowice, Stradlice, 

Wojciechów, Skalbmierz, Sielec Kolonia, Sielec Biskupi, Topola, Drożejowice.  

 Obecnie ogólna długość sieci kanalizacji sanitarnej, włączonej do oczyszczalni ścieków w 

Kazimierzy Wielkiej, wynosi 91,9 km. 

 Starosta Kazimierski, decyzją z dnia 05.12.2013 r., znak: RL.6341.22.2013, udzielił 

Związkowi Międzygminnemu „Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej, pozwolenia wodnoprawnego na 

odprowadzenie ścieków oczyszczonych z oczyszczalni mechaniczno- biologicznej do cieku „od 

Budzynia” będącego dopływem rzeki Małoszówki. Decyzja zezwala: 

- Odprowadzenie Q śr d = 1.900 m3/d, Q max h = 214,0 m3/h, Q max roczne = 693.500,0 m3/rok. 

- Najwyższa dopuszczalna wartość wskaźnika zanieczyszczeń i minimalny procent redukcji dla 

oczyszczalni o RLM od 15.000 do 49.999 wyniesie: 

• BZT5 – 15 mg O2/l lub min 90% redukcji zanieczyszczeń 

• ChZT – 125 mg O2/l lub min 75% redukcji zanieczyszczeń 

• zawiesiny ogólne – 35 mg/l lub min 90% redukcji zanieczyszczeń 

• azot ogólny – 15 mg N/l mg/l lub min 80% redukcji zanieczyszczeń 

• fosfor ogólny – 2 mg P/l mg/l lub min 85% redukcji zanieczyszczeń 

- W skład mechaniczno – biologicznej oczyszczalni wchodzi: 

• pompownia ścieków surowych wraz ze stacją ścieków dowożonych 

• kraty gęste z poziomym i pionowym transportem z kratek 

• piaskownik z płuczką piasku 

• zbiornik uśredniający 

• reaktor biologiczny (komora predenitryfikacji, komora defosfatacji, komora denitryfikacji, 

komoranitryfikacji, osadnik wtórny) 



 53 

• budynek techniczny ze sterownią 

• stacja dozowania PIX 

• stacja odwadniania osadów 

• stacja dmuchaw 

- Pozwolenia udzielono do 05.12.2023 r. 

 

Na terenie sołectwa Cudzynowice nie ma systemu kanalizacji deszczowej, wody opadowe 

odprowadzane są powierzchniowo i rowami. 

 Docelowo ścieki deszczowe z części zabudowanej terenu planu, zgodnie z uchwałą, należy 

odprowadzić systemem sieci kanalizacji deszczowej, na warunkach określonych przez przyszłego 

zarządcę siecią. Na okres przejściowy i z terenów nieutwardzonych, wody opadowe należy 

odprowadzić powierzchniowo. 

 Docelowo, wody opadowe i roztopowe ujęte w szczelne otwarte lub zamknięte systemy 

kanalizacyjne pochodzące z zanieczyszczonych powierzchni szczelnych terenów, należy oczyścić 

przed wprowadzeniem do wód lub ziemi, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 

18 listopada 2014 r., w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód 

lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego 

(Dz.U.2014.1800). Wody opadowe pochodzące z zanieczyszczonych terenów utwardzonych innych 

niż określone w Rozporządzeniu, w przypadku przekroczenia dopuszczalnych stężeń, również 

wymagają oczyszczenia. 

 

5.2. Gromadzenie odpadów 

Gmina Kazimierza Wielka nie ma składowiska odpadów na swoim terenie i odpady wywozi 

na wysypisko w Sielcu Biskupim w gminie Skalbmierz. Składowisko to jest zarządzane przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kazimierzy Wielkiej. Oprócz Kazimierzy Wielkiej 

korzystają z niego gminy: Skalbmierz, Czarnocin, Działoszyce, Słaboszów. 

Na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kazimierzy Wielkiej przy 

ul. Budzyńskiej w 2002 r. została wybudowana linia do segregacji zmieszanych odpadów 

komunalnych i podobnych do komunalnych, która zajmuje teren o pow. około 200 m. Odzyskiwane są 

surowce wtórne: metal, szkło, tworzywa sztuczne. Pozostałe odpady są zagęszczane i wywożone na 

składowisko w Sielcu Biskupim. 

Na terenie Zakładu działa również „Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych”. W 

punkcie tym zbierane są oleje odpadowe. 

Na terenie gminy działalność w zakresie gospodarki odpadami innymi niż komunalne 

prowadzona jest przez inne osoby i podmioty gospodarcze. 

Zgodnie ze „Stanem środowiska w woj. świętokrzyskim. Raport 2015” gmina Kazimierza 

Wielka znajduje się w „Regionie 5” gospodarki odpadami, znajdującej się w zasięgu regionalnej 



 54 

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w miejscowości Rzędów gmina Tuczępy oraz w 

zasięgu obsługi instalacji do składowania odpadów w miejscowości Dobrowoda w gminie Busko – 

Zdrój. 

 

 Ustalenia zmiany planu nakazują gromadzenie odpadów w indywidualnych pojemnikach lub 

kontenerach oraz wywóz na wysypisko odpadów zgodnie z zasadami przyjętymi na terenie gminy 

Kazimierza Wielka. 

 W celu ograniczenia ilości wywożonych odpadów, ustalenia nakazują prowadzenie segregacji 

odpadów i odzysku surowców wtórnych. 

 Utylizacja odpadów przemysłowych, powstających na terenie objętym planem, odbywać się 

będzie w oparciu o indywidualne umowy i pozwolenia udzielone podmiotom gospodarczym 

wytwarzającym i przyjmującym odpady do utylizacji, z zastosowaniem rozwiązań chroniących wody i 

gleby przed zanieczyszczeniami, zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi. 

 

Działania powodujące lub mogące powodować powstanie odpadów, powinny być planowane, 

projektowane i prowadzone, tak aby: 

− zapobiegać powstawaniu odpadów lub ograniczać ilość odpadów i ich negatywne oddziaływania 

na środowisko, 

− zapewnić zgodne z zasadami ochrony środowiska odzysk, jeżeli nie udało się zapobiec powstaniu 

odpadów, 

− zapewnić zgodne z zasadami ochrony środowiska unieszkodliwianie odpadów, których powstaniu 

nie udało się zapobiec lub których nie udało się poddać odzyskowi oraz należy prowadzić zbierane 

odpadów w sposób selektywny, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 992 z późn. zm.). 

 

5.3. Gazownictwo 

Przez teren objęty niniejszą zmianą planu, w jego południowej części, będzie przebiegać 

fragment gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Pogórska Wola – Tworzeń. Gazociąg ten 

poprowadzony zostanie jako nowa linia pozwalająca na przesył gazu w południowej części Polski. 

Aktualnie dla inwestycji, Wojewoda Świętokrzyski decyzją znak:SPN.III.747.I.2017 z dnia 

25.01.2017 r., wszczął postępowanie w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji w 

zakresie terminalu dla inwestycji pn. „Gazociąg wysokiego ciśnienia DN 1000 MOP 8,4 MPa od 

tłoczni Pogórska Wola do węzła Tworzeń w ramach budowy gazociągu Hermanowice – Strachocina – 

Pogórska Wola – Tworzeń – Tworóg – Odolanów wraz z infrastrukturą niezbędną dla jego obsługi, na 

terenie województw podkarpackiego, świętokrzyskiego, małopolskiego, śląskiego, opolskiego i 

wielkopolskiego – Zadanie 2 (Odcinek Opatowiec – Pałecznica)”. Wnioskodawcą niniejszej 

inwestycji jest Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ–SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie. 



 55 

Na terenie gminy Kazimierza Wielka projektowany gazociąg będzie przebiegać przez teren 

sołectw: Cudzynowice, Gabułtów, Hołdowiec, Jakuszowice, Kazimierza Mała, Kazimierza Wielka, 

Wymysłów i Zagórzyce. Długość projektowanego gazociągu w granicach gminy Kazimierza Wielka 

wyniesie ok. 9 350,0 m. Inwestycja ta obejmuje budowę sieci gazociągu wysokiego ciśnienia wraz z 

kablem światłowodowym i zewnętrzną infrastrukturą towarzyszącą.  

Inwestycja obejmuje pas terenu o szerokości 12,0 m (po 6,0 m od osi gazociągu w obie strony) 

odpowiadający wymaganej strefie kontrolowanej dla projektowanego gazociągu wysokiego ciśnienia 

o maksymalnym ciśnieniu roboczym (MOP) wyższym niż 1,6 MPa i średnicy powyżej DN 500, 

wyznaczonej w Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz. U. z 2013 r., poz. 640). 

W niniejszej strefie kontrolowanej należy kontrolować wszelkie działania, które mogłyby 

spowodować uszkodzenia gazociągu lub mieć inny negatywny wpływ na jego użytkowanie i 

funkcjonowanie. W strefie nie należy wznosić obiektów budowlanych, urządzać stałych składów i 

magazynów oraz podejmować działań mogących spowodować uszkodzenia gazociągu podczas jego 

użytkowania. W strefie nie mogą rosnąć drzewa w odległości mniejszej niż 3,0 m, licząc od osi 

gazociągu do pni drzew. Wszelkie prace w strefie kontrolowanej mogą być prowadzone tylko po 

wcześniejszym uzgodnieniu sposobu ich wykonania z właściwym operatorem sieci gazowej. 

Ewentualne zbliżenie zabudowy do gazociągu może nastąpić, po spełnieniu wymogów 

określonych w obowiązujących przepisach szczególnych, na warunkach określonych przez 

zarządzającego siecią. 

 
 Zaopatrzenie poszczególnych odbiorców w gaz przewodowy możliwe będzie po wykonaniu 

na terenie gminy Kazimierza Wielka stacji redukcyjno – pomiarowej gazu I stopnia i wykonaniu sieci 

gazu średniego ciśnienia na terenie sołectwa Cudzynowice. Do czasu wybudowania sieci gazu 